

PROTOKÓŁ Nr XXV/2005

XXV Sesji Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 06 września 2005 roku.

W XXV Sesji Rady Miejskiej w Pasymiu uczestniczyło 15 radnych.

Spoza członków Rady w obradach wzięli udział: Sekretarz Miasta – Pan Kazimierz Oleszkiewicz, Skarbnik Miasta – Pan Arkadiusz Młyńczak, Starosta Powiatu – Pan Andrzej Kijowski, redaktor „Kurka Mazurskiego” – Pan Wojciech Kułakowski, kierownicy zakładów pracy, kierownicy jednostek organizacyjnych, dyrektorzy szkół, sołtysi i mieszkańcy gminy.

Listy obecności radnych oraz gości zaproszonych na XXV sesję Rady Miejskiej w Pasymiu stanowią załączniki Nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Obrady XXV Sesji Rady Miejskiej w Pasymiu otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pasymiu – Pani Brygida Starczak, witając przybyłych bardzo serdecznie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Brygida Starczak stwierdziła na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 15 radnych (na stan Rady 15), podejmowane na sesji uchwały będą, więc prawomocne.

Porządek obrad (projekt)

1. Otwarcie i uchwalenie porządku obrad sesji Rady Miejskiej.
2. Przyjęcie protokołu z XXIV sesji Rady Miejskiej
3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym.
4. Interpelacje i wnioski radnych.
5. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Pasym za I półrocze 2005 roku.(zarządzenie Nr 46/2005 Burmistrza Miasta Pasym)
6. Projekt uchwały w sprawie nawiązania współpracy ze społecznością

lokalną Gminy Węgierska Górka.

7. Projekt uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego pracowników Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasymiu.
8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/161/2005 Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 15 lutego 2005r.w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Miasta Pasym.
9. Projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika Nr 2 do uchwały Nr XXI/166/2005 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Pasym na rok 2005.
10. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Pasymiu Nr XII/100/2004 z dnia 05 lutego 2004r.w sprawie: powołania Społecznej Komisji do spraw Mieszkań Komunalnych.
11. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu zagospodarowania w obrębie geodezyjnym Tylkowo.
12. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie klasy sportowej w Zespole Szkół Publicznym Gimnazjum
13. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Planu Rozwoju Lokalnego Miasta i Gminy Pasym na lata 2005- 2013.
14. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2005r.
15. Sprawy różne

Przewodnicząca Rady – Pani Brygida Starczak odczytała porządek obrad XXV sesji Rady Miejskiej w Pasymiu.

Pani Brygida Starczak zapytała radnych, czy mają propozycje zmian do porządku obrad lub jakieś uwagi.

Radni nie zgłosili zmian i nie wnieśli żadnych uwag do porządku obrad.

Przewodnicząca Rady – Pani Brygida Starczak poddała pod głosowanie porządek obrad XXV sesji Rady Miejskiej w Pasymiu.

W wyniku głosowania, w którym uczestniczyło 15 radnych, porządek obrad XXV sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XXIV sesji Rady Miejskiej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Brygida Starczak zwróciła się z pytaniem do radnych, czy chcą wnieść jakieś uwagi lub mają zastrzeżenia do protokołu z XXIV sesji Rady Miejskiej.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu.

Pani Brygida Starczak poddała pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu z XXIV sesji Rady Miejskiej.

W wyniku głosowania, w którym uczestniczyło 15 radnych, protokół z XXIV sesji Rady Miejskiej został przyjęty 13 głosami za przy 2 głosach wstrzymujących się.

Ad.3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności w okresie między XXIV a XXV sesją Rady Miejskiej.

Głos w tym punkcie zabrała Burmistrz Miasta – Pani Lucyna Kobylińska, która przedstawiła sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między XXIV a XXV sesją Rady Miejskiej.

Przedstawione przez Panią Burmistrz sprawozdanie stanowi załącznik Nr 3 do protokołu sesji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Brygida Starczak zapytała radnych, czy mają pytania do Pani Burmistrz.

Radni nie zgłosili pytań do przedstawionego przez Panią Burmistrz sprawozdania.

Ad.4. Interpelacje i wnioski radnych.

O głos poprosiła, radna – pani Hanna Gryczka, która w imieniu mieszkańców miejscowości Leleszki oraz własnym złożyła gorące podziękowania za pomoc w zorganizowaniu festynu. Radna podziękowała Ochotniczej Straży Pożarnej, za pilnowanie porządku, Kierownikowi Posterunku Policji w Pasymiu, Kierownikowi Zakładu gospodarki komunalnej, Pani burmistrz Miasta, Sekretarzowi Miasta oraz Dyrektor

Ośrodka Kultury i Sportu w Pasymiu za ogromny wkład w zorganizowanie imprezy dla dzieci.

Głos zabrał radny- pan Andrzej Lejman i zgłosił wniosek w sprawie jeziora Kalwa, ponieważ przychodzą do niego turyści i mówią, że mamy piękną miejscowość turystyczną- Pasym, piękne jezioro, Kalwa ale trwa na nim rabunkowa gospodarka rybna. Radny dodał, że kiedyś rybacy tak nie odławiali ryb jak ma to miejsce obecnie (trzy razy w ciągu roku odławiają niewodem), wędkarze płacą za kartę i nie mogą nic złapać, dlatego też zgłasza wniosek, aby podjąć jakieś kroki, aby to jezioro przejęła Gmina. P. A. Lejman powiedział, że wie, iż gmina Szczytno czy miasto Szczytno przejęło jezioro i należy podjąć jakieś środki by zapobiec gospodarce rabunkowej.

P. Brygida Starczak zaapelowała o przygotowanie na jesieni górkii zjazdowej dla dzieci, aby uniknąć zjeżdżania ulicami przez dzieci. Przewodnicząca dodała, że wstępnie rozmawiała z p. Burmistrz i z p. Skarbnikiem, ale żeby to nabrało mocy urzędowej zgłasza to na sesji. Ponadto Przewodnicząca powiedziała, że należy także zrobić zatoczkę przy przystanku z Olsztyna, ponieważ korzystają z niego także dzieci z Gimnazjum a jest to niebezpieczne z uwagi na to, że autobus zatrzymuje się na jezdni. Jest to przystanek na żądanie i nie ma tam nawet pasa dla pieszych tej strony.

Pani Brygida Starczak Powiedziała, że przez rok, od kiedy Rada zajmowała się regulacją otwarcia sklepów, co jakiś czas wypływa ten problem i jeśli rada narzuci godziny otwarcia sklepów, to będzie porządek w Pasymiu, nie będzie wandalizmu, będzie kwitła gastronomia mała w Pasymiu, że będą sponsorzy to może niech p. Burmistrz przygotuje projekt tej uchwały. Przewodnicząca dodała, że wcześniej nie było zgodności w Radzie w tej kwestii i może zostanie wypracowany taki projekt, który zostanie przyjęty.

Radna – p. Marianna Tańska i powiedziała, że ma nadzieję, iż nie jest to związane ze zbliżającymi się wyborami, znowu rzucone hasło.

Przewodnicząca Rady zapytała, dlaczego z wyborami, przecież jest jeszcze rok do wyborów.

Głos zabrała radna – p. Marianna Tańska i powiedziała, że około roku temu ta sprawa została wywołana i wiadomo jest, czym się to skończyło. Na spotkaniu osób zainteresowanych, czy tych osób, które prowadzą działalność gospodarczą, były uzasadnione obawy, uzasadnione pretensje osób, które mieszkają w pobliżu lub bezpośrednim sąsiedztwie sklepów, gdzie było głośno, były burdy. Temat został wywołany a osoby, które się tym tematem rzekomo zajmowały wycofały się ze sprawy a inne, które nie dały rady to poszły głosować i kiedy teraz pojawia się ten problem to rodzi się u Radnej jakieś zdziwienie.

Pani Brygida Starczak powiedziała, że nie jest to związane z wyborami, a może okaże się, że będzie to antidotum na wszelkie bolączki.

Następnie głos zabrał radny – p. Bernard Mius i powiedział, że chce zgłosić wniosek, ponieważ swego czasu mieszkańcy ul. Dworcowej zgłosili wniosek – petycję w sprawie remontu tejże ulicy, od wjazdu od strony Olsztyna, i cała ta droga. Jest to droga Powiatowa w zarządzie Gminnym, ZGKiM poczynił kroki w sprawie naprawy odcinka tej drogi, ale ta technologia nie zdała egzaminu i ludzie skarżą się na uciążliwości z tym związane, ponieważ jak jadą samochody ciężarowe bez obciążenia jest to nie do wytrzymania. Mieszkańcy składali wnioski w tej sprawie do Urzędu Miasta dwukrotnie. Radny dodał, że korzystając z obecności Starosty chciałby się dowiedzieć, czy Starostwo przewiduje naprawę tej drogi w swoich planach na rok przyszły.

Pan Bernard Minus zapytał ponadto p. Burmistrz o kwestię modernizacji oświetlenia, trochę sytuacja poprawiła się, ale nie do końca i zapytał, co stoi na przeszkodzie, że wykonawca nie wszedł już, ponieważ było mówione, że do końca sierpnia wykonawca wejdzie.

Radny zapytał także, jak wygląda sytuacja usunięcia usterek technicznych powykonawczych przy budowie Gimnazjum, ponieważ jest tam kilka usterek, które wykonawca zobowiązał się usunąć, naprawić, czy prace te są w toku, a jeśli nie to, kiedy będą wykonywane?

Ponadto p. Bernard Minus powiedział, że jest mu wiadome, że Rada przeznaczyła w budżecie Miasta m.in. 5 tys. zł na wyjazd dzieci do Niemiec i

chciałby się dowiedzieć czy wszystkie środki zostały wydatkowane czy też nie.

Radny zgłosił także wniosek w sprawie przełożenia bruku na ulicy, pomiędzy dwoma sklepami (sklep p. Zagrodzkich i sklep p. Marciniak), jest tam wąska uliczka wiodąca do rynku, na której jest dużo ubytków, dołów i dziur. Mieszkańcy zgłaszali się do ZGKiM, ale zakład nie posiada takich środków na dzień dzisiejszy.

Głos zabrał Starosta Powiatu Szczycieńskiego – p. Andrzej Kijewski, który powiedział, że radny p. Andrzej Lejman zgłosił b. dobrą interpelację, która wyprzedziła pewne działania, które już się toczą. Od szeregu lat widać problem związany z rybołówstwem na terenie powiatu szczycieńskiego i w związku z tym organizowana jest konferencja w Szczytnie na temat gospodarki rybnej na jeziorach szczycieńskich. Starosta powiedział, że wysłał zaproszenie dla p. Lejmana na to spotkanie, a temat jest bardzo istotny i nie jest to przypadek, że radny mówi o tym problemie, ponieważ gospodarka rybacka jest poza kontrolą.

Starosta dodał, że na spotkaniu Lokalnej Organizacji Turystycznej w Szczytnie zastanawiano się nad tym, co zrobić, aby część jezior wyłączyć z gospodarki masowej, jaka jest prowadzona przez dzierżawców i uatrakcyjnić ofertę wędkarską na terenie powiatu. Powiat szczycieński słynie z ilości jezior i wspaniałej przyrody, ale jest problem z wędkowaniem, P. A. Kijewski dodał, że sam jest wędkarzem i wspólnie z synem wędkuje na stawach w Janowie by cokolwiek złapać, bo ryby w jeziorach nie ma, istotnym elementem jest to, aby w poszczególnych Gminach wyłączyć mniejsze jeziora i zrobić łowiska specjalne, żeby turyści, którzy przyjeżdżają mogli faktycznie wędkować. Ryba złowiona przez wędkarza kosztuje trzydzieści razy więcej niż na rynku, ponieważ wędkarz przyjedzie coś zje, wypije, prześpi się i zostawi pieniądze, ponadto sami wędkarze mogą przedłużyć sezon turystyczny. Ciągłe są walki o to, by turysta był jak najdłużej na terenie powiatu.

Temat ten wywołał Krzysztof Dałkszewicz w maju br. w artykule, w którym wspominał, że wędkował na jeziorach powiatu szczycieńskiego, a dzisiaj po za Kośnem ryby nie ma.

Starosta powiedział, że są to tereny Skarbu Państwa, dobro ogólnonarodowe, ale to nieznaczny, że nie mogą te jeziora stopniowo przechodzić na własność Gmin, ponieważ Wójt czy burmistrz może o takie obszary występować, są zawarte umowy wieloletnie na dzierżawę jezior, ale można podejść do tej sprawy stopniowo przejąc najpierw może jedno lub dwa mniejsze jeziora na początek, ale łowiska specjalne powinny być, by turysta wiedział, że na Mazurach będzie mógł ta rybę łowić.

Pan Andrzej Kijewski ustosunkował się także do interpelacji radnego – p. Bernarda Miusa dotyczącej ulicy Dworcowej. Starosta powiedział, że temat ul. Dworcowej przedstawiła p. Burmistrz wiosną br a także radny p. Kazimierz Oleszkiewicz poruszał tą kwestię na sesji i komisji Rady Powiatu tę sprawę i kilkakrotnie był z p. Burmistrz u starosty w tej sprawie, Starostwo chce podejść do tej sprawy całościowo. P. Starosta nadmienił, że w starostwie nie ma petycji mieszkańców, o której mówił radny i poprosił o jej dostarczenie. Ulica dworcowa potrzebuje radykalnych działań i Starostwo chce zająć się tą kwestią kompleksowo przy pomocy p. Burmistrz i Rady Miejskiej.

Starosta Powiatu podziękował, za działania podjęte w celu nawiązania współpracy ze społecznością lokalną Gminy Węgierska Górka. P. A. Kijewski powiedział, że w lipcu była delegacja z Powiatu Szczycieńskiego w Powiecie Żywieckim, gdzie miało miejsce symboliczne podpisanie umowy o współpracy, a gmina Pasym jest drugą gminą z powiatu, która podpisała list intencyjny i podjęcie uchwałę o współpracy z Węgierską Górką. Jest to Gmina podobna do Pasymia, jedna z piękniejszych gmin, silna gospodarczo, bardzo mądrze zarządzana i będzie bardzo korzystnym partnerem dla gminy Pasym. Starosta podziękował p. Burmistrz i Radzie Miejskiej za poczynione starania w tej kwestii.

Głos zabrała radna – p. Jolanta Jusis - Szpara i powiedziała, że radny p. A. Lejman poruszył ważny problem, mieszkańcy wsi Grom chcieliby wydzierżawić jezioro Machniacz, ponieważ także widzą jak jest zaniedbany i dewastowany. Radna zapytała, czy jako wieś nie mogą wystąpić o dzierżawę

tego jeziora, czy tylko Gmina może wystąpić. Mieszkańcy wsi chcą ponosić koszty, chcą przystąpić do przetargu, dysponować kartami wędkarskimi.

P. Starosta wyjaśnił, że procedura jest taka, że Agencja wydierżawia te jeziora spółce, ale z rozmów wynika, że małe jeziora nieprzydatne gospodarczo, a dla Gminy, sołectwa byłyby bardzo korzystne do łowisk specjalnych i w drodze porozumień z dotychczasowymi dzierżawcami można by było przejść. Ponadto p. A. Kijowski dodał, że wie, iż na terenie województwa warmińsko-mazurskiego parę jezior przejęły samorzady i na terenie Szczytna również przejęte są jeziora Domowe Duże i Domowe Mała, są one zadbane, jest w nich ryba.

Starosta powiedział, że w tym kierunku należy zmierzać, partnerem do rozmów jest zawsze p. Burmistrz i Rada Miejska, ale nie jest wykluczone, że może to być społeczność wsi. Starosta dodał, że z kart wędkarskich można zebrać parę tysięcy złotych i mieć środki na to żeby te jeziora zarybić i chronić przed dalszą degradacją.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że tworzenie łowisk specjalnych budzi trochę obawy z jej strony, ponieważ przebywa od kilku lat nad jeziorem, Leleskim, które jest atrakcyjne dla wędkarzy, tak jak i jezioro Gromskie. Jedno należy do PZW, drugie do Kampanii Mazury i dojdą specjalne łowiska a wędkarze już narzekają, że muszą płacić tu i tam, a turyści dojdą do wniosku, że trzeba jechać tam gdzie wykupuje się jedno zezwolenie na wszystkie jeziora. Pani Brygida Starczak dodała, że należy spojrzeć na tą sprawę przyszłościowo, bo gdyby Gmina była bogata i stać by było ją na to żeby kilka małych jeziorek zarybiać to wówczas nie trzeba się martwić, a są Gminy, które mają na swym terenie kilku dzierżawców jezior, którzy chcą skorzystać jak najwięcej.

O głos poprosił ponownie Starosta Powiatu – p. Andrzej Kijewski i powiedział, że byłby o to spokojny, ponieważ, gdyby sołectwa czy gminy objęły jakieś jezioro to są oni gospodarzami i zarządzają tymi jeziorami tak jak ma to miejsce w Szczytnie. Jezioro Leleskie jest bardzo atrakcyjne i trudno byłoby je wyłączyć, ale na razie mówi się o jeziorach małych, aby spróbować na jeziorach najmniej atrakcyjnych. Jeżeli będzie wokół jeziora grupa osób, z sołectwa, grupa wędkarzy czy stowarzyszenie, które

zajmie się nadzorowaniem jeziora to będzie to proste, ale wówczas nie może być dwóch właścicieli jeziora i jeżeli właścicielem jeziora jest Skarb Państwa to dzierżawcą może być dana grupa osób. Starosta dodał, że turyści uciekają z tego terenu, ponieważ na Śląsku, na południu w różnych gliniankach, gdzie nie było jezior jest więcej turystów. Jeziora małe nie są atrakcyjne w sensie zarobkowym.

Głos zabrał sekretarz Miasta – p. Kazimierz Oleszkiewicz, który udzielił odpowiedzi na zgłoszone interpelacje:

- interpelacja zgłoszona przez p. Brygidę Starczak dotycząca górki dla dzieci, Sekretarz Miasta wyjaśnił, że będą szukane środki na ten cel w budżecie i to, co jest konieczne do zrobienia będzie zrobione,
- sprawa zatoczki przy przystanku z Olsztyna- p. K. Oleszkiewicz powiedział, że Urząd wystąpi do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Olsztynie i oni muszą odpowiedzieć, jakie są możliwości techniczne wybudowania takiej zatoczki w tym miejscu, to może być tylko i wyłącznie ich wydatek, ich inwestycja,
- sprawa remontu ulicy Dworcowej, interpelacja zgłoszona przez p. B. Miusa- Sekretarz wyjaśnił, że dla Niego i p. Burmistrz nieznana jest petycja mieszkańców i dodał, że potwierdza to, o czym mówił Starosta, że takie wystąpienia były, Urząd zabiega o to, żeby najpierw zrobić dokumentację a w drugim etapie położyć dywanik asfaltowy. Chodnik, który jest kładziony od ub. roku jest także częścią tej ulicy jako całości. Sekretarz Miasta powiedział, że ma nadzieję, iż wspólnie uda się ten problem rozwiązać. Gmina ma podpisane porozumienie ze starostwem na zarządzanie drogami powiatowymi w granicach miasta Pasy i w ramach tych środków. Środki, które nie zostaną wydane na utrzymanie zimowe i bieżące są lokowane w budowy chodnika, przy wykorzystaniu robót publicznych i prac interwencyjnych. Jest to metoda tańsza, ale nie ma szybkiego postępu prac z uwagi na nakłady jakie można przeznaczyć na ten cel. Ponadto sekretarz odniósł się także do technologii łatania dziur, że nie zdała ona egzaminu i wyjaśnił, że nie ma tańszej metody łatania dziur niż ta, która została zastosowana, a jeżeli ktoś taką metodę zna to urząd oczekuje na propozycje. Były już dziury łatanie masami na zimno, nie łatanie jeszcze asfaltem na

gorąco, ale jest to najdroższa technologia i jej skuteczność jest podobna do tej, która została zastosowana, ponieważ dziury nie powstaną w miejscu już zaklejonym tylko powstaną tam gdzie nie były klejone, bo ten asfalt jest wyeksploatowany do granic możliwości jedynie położenie dywanika na całości może przerwać tę sytuację, która ma miejsce,

- kwestia modernizacji oświetlenia ulicznego- Sekretarz Miasta powiedział, że Rada Miejska była informowana na posiedzeniach komisji, że firma, która wygrała przetarg miała trudności z nabyciem opraw oświetleniowych, z dnia wczorajszego jest pismo, że w dniu 09.09 odbiorą oprawy i jednocześnie proszą o przedłużenie terminu realizacji do końca października br., a umowa opiewała do 30 września br., a nie do końca sierpnia.
- sprawa usterek w Gimnazjum- p. Kazimierz wyjaśnił, że był wielokrotnie na oględzinach czy na ocenie tych usterek, które na bieżąco się pojawiają i pojawiać się będą, dopóki obiekt czy niektóre elementy objęte są jeszcze gwarancją, to z tego urząd korzysta, jest to normalna rutynowa rzecz, że w jakimś czasie usterki się ujawniają, są zgłaszane i są usuwane, a czasem powstają następne. Sekretarz dodał, że niema tam jakichś rażących sytuacji, że ktoś zgłasza je a do tego zobowiązany ich nie usuwa,
- sprawa przełożenia bruku między sklepem p. Zagrodzkich i p. Marciniaków, Sekretarz Miasta powiedział, że jeżeli w dniu dzisiejszym Rada zatwierdzi Lokalny Plan Rozwoju to są w nim ujęte pewne elementy rewitalizacji starego miasta, ale nie jest to całość, dlatego, że urząd nie był w stanie do tego czasu opracować takiego programu całościowego, ponieważ wymaga to czasu i pewnych nakładów pieniędzy, plan taki będzie opracowany. Na razie wycinkowo, Gmina nie przystępuje do remontu czy przekładania takich uliczek jak ta wskazana czy ulica Jeziorna lub inne, bo to wymaga planów uzgodnionych z konserwatorem zabytków, ponieważ jest to ta część miasta, która jest w rejestrze zabytków w całości. Element ten będzie rozważany w jakiejś większej całości.

O głos poprosiła Burmistrz Miasta – p. Lucyna Kobylińska i podziękowała p. Staroście za dobrą współpracę, za zrozumienie, wysłuchanie prośby, ponieważ dzięki temu przystąpiono do remontu drogi Krzywonoga.

Zaowocowała tutaj wspólna praca, mieszkańcy Gminy Pasym, a droga jest powiatowa. Ponadto Burmistrz podziękowała Staroście za to, że w drodze wyjątku skierował cztery osoby spośród mieszkańców gminy Pasym, a koszt utrzymania ponosi Starostwo Powiatowe. Do innych gminy skierowano po jednej osobie.

Pani Lucyna Kobylińska dodała, że podział administracyjny jest taki, że na terenie gminy są drogi wojewódzkie, powiatowe i gminne a powiat jest dość obszerny. Prace przy chodniku są również efektem podpisanego porozumienia ze Starostą- p. A. Kijowskim i korzystając z obecności p. Starosty serdecznie podziękowała za dotychczasową współpracę i dodała, że chciałyby, aby współpraca w 2006r. trwała nadal.

Pani Burmistrz powiedziała, że dzięki tej współpracy położony zostanie dywanik asfaltowy w miejscowości Krzywonoga i zostanie utwardzona droga.

Starosta Powiatu opuścił sesję Rady Miejskiej z uwagi na obowiązki służbowe.

Następnie głos zabrał Skarbnik Miasta – p. Arkadiusz Młyńczak i wyjaśnił kwestię wydatków poniesionych przez Gminę na wyjazd grupy młodzieży do Bassenheim i na Światowe Dni Młodzieży do Kolonii – wydatki Gminy zamknęły się kwotą 7177zł. Skarbnik powiedział, że informował o tym na komisji, kiedy przedstawiał pierwotny projekt zmian w budżecie i w uzasadnieniu była mowa o konieczności zwiększenia przeznaczanej na ten cel kwoty o 2,5 tys. i nic od tamtej pory się nie zmieniło, po za tym, że Gmina otrzymała 1472,40zł darowizn od jednej osoby fizycznej i jednej osoby prawnej.

Radny – p. Bernard Mius powiedział, że chciał się po prostu dowiedzieć dokładnie ile wyniósł koszt wyjazdu dzieci.

Skarbnik Miasta dodał, że wyjazd ten był w części finansowany przez gminę Basenheim.

O głos poprosił radny – p. Jerzy Gryzio i powiedział, że składał już taka interpelacje chyba dwa lata temu, w sprawie połączenia wsi Grzegrzółki

z Pasymiem. Wieś ma połączenie z Dźwierzutami, Olsztynem a z Pasymiem nie. Natomiast przez Grom do Pasymia jeździ kilkanaście autobusów, to, chociaż jeden mógłby jechać przez Dźwierzuty, Grzegorzówki do Pasymia.

Radny dodał, że mówił o tym na komisji, ale chciałby zgłosić również na sesji, tj. kwestia ograniczenia prędkości do maximum, na odcinku od strony Giław do skrzyżowania na Pasym, jest tam bardzo niebezpiecznie.

Radny - p. Bernard Mius powiedział, że dotyczy to także ulicy Dworcowej w Pasymiu, na której też należy ograniczyć prędkość.

Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że mówiąc o zatoczce wiedziała, że jest to sprawa dalsza, chodziło jej o to, żeby własnymi środkami wybrać kawałek ziemi i położyć stare płytki, które są chyba jeszcze w ZGKiM, aby dzieci nie stały na jezdni, ponieważ jest tam trawa dosyć wysoka i od razu skarpa to wychodzą na jezdnie. Nie chodzi tu o typową zatoczkę, bo to jest duży koszt.

Ad.5. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Pasym za I półrocze 2005 roku.(zarządzenie Nr 46/2005 Burmistrza Miasta Pasym)

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Brygida Starczak zwróciła się z pytaniem do radnych, czy mają jakieś uwagi lub pytania do informacji z wykonania budżetu za I półrocze 2005r.

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag..

Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2005r. stanowi załącznik Nr 4 do protokołu sesji.

Przewodnicząca Rady ogłosiła 10 minutową przerwę 14¹⁵ – 14²⁵ .

W związku z tym, że na posiedzenie Rady Miejskiej przybył poseł - p. Tadeusz Iwiński, Przewodnicząca, zapytała radnych czy może udzielić mu głosu poza kolejnością.

Radni wyrazili zgodę.

Głos zabrał poseł – p. Tadeusz Iwiński i podziękował za możliwość zabrania głosu na sesji Rady Miejskiej.

Radny – p. Andrzej Gralczyk zapytał, jaka jest koncepcja p. posła na temat Agencji Nieruchomości Rolnych, czy SLD jest za tym, żeby przekazać całe zasoby dla gmin czy nie.

Poseł- p. Tadeusz Iwiński przedstawił swoją koncepcję rozwoju Polski.

Radna p. Marianna Tańska powiedziała, że jest taka sytuacja, która różnicuje pracowników zatrudnionych w rolnictwie, wszyscy pracownicy, którzy są zatrudniani w rolnictwie, ponieważ nie mają takich uprawnień jak pracownicy zatrudnieni w innych zawodach. Jeżeli pracownik odchodzi z zakładu pracy nie ma praw do „kuroniówki”, dlatego, że zgodnie z ustawą rolnicy nie płacą składki na fundusz pracy. Kiedy radna pytała, w różnych instytucjach, co by było w przypadku gdyby z-dy rolne płaciły taką składkę niezależnie od tego, co mówi ustawa i okazało się, że nawet w takim przypadku pracownicy ci nie nabywaliby takich uprawnień?

Radna powiedziała, zwracając się do posła, że jest to rzecz zatrważająca, że powstała tak chora ustawa i pracodawca rolny chętnie zatrudniłby ludzi, ale przyjdą oni dopiero wówczas, kiedy nie ma żadnej innej alternatywy, nadal jednak poszukuje jakiegoś innego zatrudnienia, ponieważ w razie, czego idzie na „kuroniówkę” a jak odejdzie od rolnika to zostaje na lodzie. Pani Marianna Tańska powiedziała, że należy to w jakiś sposób odkręcić, bo jest to straszna sytuacja dla ludzi, którzy szukają pracy, przy tak wysokim bezrobociu.

Ponadto Radna poprosiła p. Posła, aby powiedział coś na temat dostępu do zawodu prawniczego.

Pan T. Iwiński powiedział, że w Polsce nie ma pełnej równości w dostępie do różnych dóbr, świadczeń czy zawodów.

Ad.6. Projekt uchwały w sprawie nawiązania współpracy ze społecznością lokalną Gminy Węgierska Górka.

Pani Brygida Starczak odczytała zebranych projekt uchwały w sprawie nawiązania współpracy ze społecznością lokalną Gminy Węgierska Górka.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Miejskiej - Pani Brygida Starczak poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nawiązania współpracy ze społecznością lokalną Gminy Węgierska Górka.

W wyniku głosowania, w którym uczestniczyło 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 13 osób, 2 osoby wstrzymały się od głosu.

Uchwała w sprawie nawiązania współpracy ze społecznością lokalną Gminy Węgierska Górka została przyjęta i stanowi załącznik Nr 5 do protokołu sesji

Ad.7. Projekt uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego pracowników Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasymiu.

Przewodnicząca Rady odczytała zebrany projekt uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego pracowników Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasymiu.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Pani Brygida Starczak poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego pracowników Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasymiu.

W wyniku głosowania, w którym uczestniczyło 15 radnych, uchwała w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego pracowników Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasymiu została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego pracowników Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasymiu została przyjęta i stanowi załącznik Nr 6 do protokołu sesji.

Ad.8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/161/2005 Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 15 lutego 2005r.w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Miasta Pasym.

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/161/2005 Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 15 lutego 2005r. w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Miasta Pasym.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Pani Brygida Starczak poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/161/2005 Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 15 lutego 2005r. w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Miasta, Pasym.

W wyniku głosowania, w którym uczestniczyło 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 13 osób, 1 osoba głosowała przeciw a 1 wstrzymała się od głosu.

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/161/2005 Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 15 lutego 2005r. w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Miasta Pasym stanowi załącznik Nr 7.

Ad.9. Projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika Nr 2 do uchwały Nr XXI/166/2005 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Pasym na rok 2005.

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie

zmiany załącznika Nr 2 do uchwały Nr XXI/166/2005 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Pasym na rok 2005.

Radni nie zgłosili żadnych pytań do projektu uchwały.

Pani Brygida Starczak poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika Nr 2 do uchwały Nr XXI/166/2005 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Pasym na rok 2005.

W wyniku głosowania, w którym uczestniczyło 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 osób, 1 osoba głosowała przeciw.

Uchwała w sprawie zmiany załącznika Nr 2 do uchwały Nr XXI/166/2005 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Pasym na rok 2005 została przyjęta i stanowi załącznik Nr 8 do protokołu sesji.

Ad.10. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady

Miejskiej w Pasymiu Nr XII/100/2004 z dnia 05 lutego 2004r. w sprawie: powołania Społecznej Komisji do spraw Mieszkań Komunalnych.

Pani Brygida Starczak odczytała zebrany projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Pasymiu Nr XII/100/2004 z dnia 05 lutego 2004r. w sprawie: powołania Społecznej Komisji ds. Mieszkań Komunalnych.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Miejskiej - Pani Brygida Starczak poddała

pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Pasymiu Nr XII/100/2004 z dnia 05 lutego 2004r. w sprawie: powołania Społecznej Komisji do spraw Mieszkań Komunalnych.

W wyniku głosowania, w którym uczestniczyło 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 12 osób, 2 osoby głosowały przeciw i 2 osoby wstrzymały się od głosu.

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Pasymiu Nr XII/100/2004 z dnia 05 lutego 2004r. w sprawie: powołania Społecznej Komisji do spraw Mieszkań Komunalnych została przyjęta i stanowi załącznik Nr 9 do protokołu sesji.

Ad.10. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu zagospodarowania w obrębie geodezyjnym Tylkowo.

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie

przystąpienia do sporządzenia planu zagospodarowania w obrębie geodezyjnym Tylkowo

Radni nie zgłosili żadnych pytań do projektu uchwały.

Pani Brygida Starczak poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu zagospodarowania w obrębie geodezyjnym Tylkowo.

W wyniku głosowania, w którym uczestniczyło 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 10 osób, 5 osób wstrzymało się od głosu.

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu zagospodarowania w obrębie geodezyjnym Tylkowo została przyjęta i stanowi załącznik Nr 10 do protokołu sesji.

Ad.11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie klasy sportowej w Zespole Szkół Publicznym Gimnazjum

Pani Brygida Starczak odczytała zebranych projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie klasy sportowej w Zespole Szkół Publicznym Gimnazjum.

O głos poprosił radny – pan Bernard Mius i powiedział, że nie życzyłby sobie żeby jeszcze raz kiedykolwiek zmuszano go tak jak dzisiaj do głosowania w takiej sprawie, to jest już fakt dokonany. Radny dodał, że wyjaśniono mu tą kwestię na posiedzeniu wspólnym komisji, jest to fakt dokonany, klasa sportowa już funkcjonuje, co stało na przeszkodzie, aby wszelkie związane z tym formalności dokonać wcześniej.

P. B. Mius powiedział, że czuje się obrażony i prosi, aby w przyszłości nie stawiać radnego przed faktem dokonanym, takich faktów było już więcej i może podać przykłady.

Radni nie zgłosili więcej uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie klasy sportowej w Zespole Szkół Publicznym Gimnazjum

W wyniku głosowania, w którym uczestniczyło 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 osób, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie klasy sportowej w Zespole Szkół Publicznym Gimnazjum została przyjęta i stanowi załącznik Nr 11 do protokołu sesji.

Przewodnicząca Rady wyjaśniła zebraniem, że sytuacja taka wynika z uwagi na to, że jest nowy Dyrektor, który nie do końca zdążył się rozeznać w prawie, a także miała wpływ na to błędna informacja z Kuratorium, że nie trzeba takiej uchwały. Dopiero wówczas, kiedy Gmina chciała dofinansowanie to okazało się, że musi być uchwała Rady, tak zażądało Ministerstwo i stąd wynikło to opóźnienie.

O głos poprosiła Dyrektor Zespołu Szkół- p. Lidia Masłowska i wyjaśniła, że nie chodzi o to, że nie zapoznała się z przepisami, ponieważ zapoznała się bardzo dobrze z nimi, już latem, zrobiła zmianę Statutu a to Rada podejmuje decyzję, ponieważ jest to jednostka Samorządu Terytorialnego i żeby Gmina otrzymała środki na ten cel a w ślad za tym i szkoła

P. Dyrektor dodała, że to Rada musi podjąć uchwałę i że to nie jest tak, że ona się nie wywiązała.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że jest to za późno, że należało to zrobić w czerwcu i byłaby sprawa jasna.

Ad.12. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Planu Rozwoju Lokalnego Miasta i Gminy Pasym na lata 2005- 2013.

Przewodnicząca Rady poprosiła Sekretarza Miasta o omówienie projektu.

Sekretarz Miasta powiedział, że omówi zmiany w planie dotyczące inwestycji, w kwestii uzupełnień, które powstały po ostatnim posiedzeniu komisji łączonych:

- rok 2005 dopisana została, poz. 8 remont ośrodka kolonijnego TPD w Rutkach- ten pkt nie był omawiany ze względu na to, że w dniu wczorajszym Urzędu otrzymał pismo z wpłynęło pismo z zarządu Głównego TPD, aby taką pozycję ująć w planie rozwoju lokalnego, ponieważ kiedy TPD będzie chciało starać się o środki zewnętrzne jest wymóg, aby inwestycja była ujęta w planie rozwoju lokalnego. Sekretarz wyjaśnił, że ta pozycja została dopisana w ten sposób, że szacunkowy koszt inwestycji, kwota została uzyskana z Zarządu TPD, wyniesie 500tys zł, środki własne zero i środki do pozyskania 500 tys., co oznacza, że nie ma to wpływu na budżet gminy. P. K. Oleszkiewicz dodał, że gmina powinna odpowiedzieć pozytywnie na prośbę TPD, ponieważ jest to ośrodek gminny tylko znajduje się w użyczeniu.

- Rok 2006 w pkt 6 jest, poz. Remont chodnika przy ul. Warszawskiej w Pasymiu, poprzednio była ujęta propozycja opracowania dokumentacji na ul. Słoneczną w Pasymiu, co w wyniku dyskusji zostało przesunięte na rok 2007, a były wniosek żeby zostały ujęte jakieś chodniki w Pasymiu propozycje i dlatego pozycja ta została zapisana. Wstawiona została kwota 40tys. zł, aby położyć chodniki po obu stronach ul. Warszawskiej potrzebna jest większa kwota jednak została ujęta taka kwota, ponieważ dokumentacja na ul. Słoneczną miała kosztować 40tys zł i żeby nie zmieniać kwot ogólnych została ta kwota, jeżeli dojdzie do budowy tych chodników i pojawią się możliwości uzyskania jakichś środków zewnętrznych wówczas będzie prośba do rady o zmianę fragmentu Planu Rozwoju Lokalnego,
- rok 2007 w poz. 11 została wpisana dokumentacja na przebudowę ul. Słonecznej, (z kwotami takimi, jakie były poprzednio),
- rok 2009 dopisano poz. 13 - dokumentacja i wykonanie sieci wodociągowej Małszewo-Rutki – Tylkówek,
- rok 2011 poz. 15 urządzenie tras rowerowych na terenie gminy Pasym.

Sekretarz miasta powiedział, że jest jeszcze zmiana w części opisowej dot. turystyki, na str. 34 jest zapis „słabo wykorzystane jest także naturalne jeziora, Kalwy -Kiepunek-Leleskiego -Gromskiego-Saska Wielkiego, brak jest zainwestowania np. w szlak kajakowy”, a proponuje się zapis „w tej sytuacji należy określić możliwości odnowienia tras kajakowych przebiegających przez gminę Pasym i podjąć stosowne działania w kierunku udroźnienia szlaków”. P. K. Oleszkiewicz wyjaśnił, że jest to ujęcie tylko opisowe ze względu na to, że aby rozwiązać ten problem należy dokonać szczegółowych wyliczeń, konsultacji, ponieważ jeziora mają swoich właścicieli, administratorów i w związku z tym trzeba pewne rzeczy uzgadniać.

Są to wszystkie zmiany wprowadzone po posiedzeniu komisji.

O głos poprosił radny – p. Bernard Mius i powiedział, że proponuje, aby do roku 2006 przy budowie chodników na ul. Warszawskiej dodać dokończenie budowy chodnika przy ul. Dworcowej na wysokości mleczarni, ponieważ tzn. jednej strony będzie wykonany chodnik w całości a po drugiej stronie pozostaje odcinek ok.80 m od skrzyżowania w kierunku ul.

Ponadto radny powiedział, że należy również ująć chodnik przy ul. Polnej w kierunku cmentarza, chodnikiem tym uczęszcza bardzo wiele osób i należałoby go zrobić jak najszybciej.

Następnie głos zabrała Burmistrz Miasta – p. Lucyna Kobylińska i powiedziała zwracając się do radnego p. B. Miusa, że chodnik na ul. Dworcowej jest położony przy drodze powiatowej a w planie rozwoju ujmowane są inwestycje gminne, na które należy wskazać środki, a to, co będzie wdrażane wspólnie z powiatem to będzie to dalej kontynuowane, będą prowadzone rozmowy i podpisywane porozumienia. Odcinek, o którym mówił radny należy do powiatu.

Radny – p. Bernard Mius powiedział, że w dalszym ciągu podtrzymuje wniosek w sprawie chodnika przy ul. Polnej w kierunku cmentarza.

Ponownie głos zabrał Sekretarz Miasta i powiedział, że należałoby ująć wszystkie chodniki w Pasymiu, poza tymi gdzie jest kostka, ale i tam rozsypują się krawężniki i trzeba będzie je sukcesywnie naprawiać żeby utrzymać je w należytym stanie. Na posiedzeniu komisji było wyjaśnione żeby nie rozbudowywać Planu Rozwoju... do granic bardzo szerokich, kwoty które przewiduje ten plan na inwestycje są na razie kwotami nie realnymi, ale jest to ujęte dlatego, że jeżeli Gmina będzie ubiegała się o środki zewnętrzne nie każdy wniosek zostanie załatwiony pozytywnie i wówczas środki własne, jakie przewidziane są na to zadanie przejdą na inne zadania.

P. K. Oleszkiewicz dodał, że dzisiaj najważniejsze jest, aby Plan Rozwoju... uchwalić a w corocznych budżetach będą uwzględniane te zadania, które w danym czasie są najpilniejsze i prosi, aby tego nie burzyć i nie rozbudowywać a po prostu przyjąć.

Radny – p. Bernard Mius powiedział, że zgłosił taki wniosek a nie inny, ponieważ jest mieszkańcem Pasymia od 35 lat i chodnik przy ul. Polnej jest bardzo często uczęszczany i w związku z tym prosi tylko o przełożenie tej, ewentualnej inwestycji i ujęcie jej na 2006r.

Sekretarz Miasta powiedział, że pozostawia to decyzji Rady, bo jest to wniosek konkretny i jeżeli rada będzie głosować nad tym wnioskiem i zobowiąże Burmistrza do dopisania to będzie on dopisany.

Przewodnicząca Rady- p. Brygida Starczak powiedziała, że wnioski zgłosił Sekretarz Miasta, padł wniosek p. B. Miusa i Przewodnicząca chce zgłosić jeszcze jeden wniosek i poddać je wszystkie pod głosowanie.

O głos poprosiła radna – p. Marianna Tańska i powiedziała, że jeżeli są jeszcze wnioski do Planu Rozwoju..., to ma prośbę, aby radni spotkali się na komisji i dokonali analizy czy wyznaczenia priorytetów w tej sprawie, bo jeżeli będzie to dzisiaj głosowane to będzie bałagan i nie wiadomo będzie gdzie to powkładać, co, zamiast czego.

Pani Brygida Starczak wyjaśniła, że wnioski, które zgłosił Sekretarz Miasta są to wnioski, które wypłynęły na komisji i były przegłosowane, a wniosek, który chce zgłosić dotyczy części opisowej, str.8 (pod tabelką) „szansa rozwoju oświaty na terenie gminy należy upatrywać w powołaniu szkoły ponad gimnazjalnej” a propozycja jest taka „szansy rozwoju oświaty na terenie gminy należy upatrywać w zmniejszeniu liczebności klas, zwiększeniu zajęć pozalekcyjnych rozwijających zainteresowania uczniów i zorganizowaniu dostępności do nich dzieciom spoza Pasymia, objęciu szczególną opieką dzieci z trudnościami w nauce i dzieci wybitnie zdolnych, likwidacji klas łączonych a także powołanie szkoły ponad gimnazjalnej” i dalsza część ujęta w planie.

Przewodnicząca powiedziała, że ma taką propozycję z różnych względów, być może, że poprawi się sytuacja finansowa Gminy, żeby dążyć do tego, aby wszystkie dzieci miały jednakowy dostęp, chodzi tu żeby były środki na dowożenie uczniów, żeby były pieniądze na zajęcia pozalekcyjne, aby mogły rozwijać swoje zainteresowania nie tylko te dzieci, których rodzice mają pieniądze, ale także tych, które są zdolne a nie stać ich na to.

Pani Brygida Starczak wyjaśniła, że ujęcie tego w planie jest sprawą przyszłościową i kiedy sytuacja się zmieni, kiedy przyjdą następni radni, żeby popatrzyli, że obecna Rada widzi tą oświatę.

O głos poprosiła radna – p. Marianna Tańska i powiedziała, że trudno nie zgodzić się z postulatami p. Przewodniczącej, oświata jest rzeczą ważną i powinna być priorytetową, ale chciałaby się podzielić swoimi spostrzeżeniami. To, o czym mówiła, p. B. Starczak miało nie wiązać się ze sfera finansową, ale jest inaczej, wszystko to, o czym mówiła Przewodnicząca, Rada chciałaby przyjąć, ale są zaległości w innych sferach, należy zwrócić uwagę na wygląd dróg na terenie gminy są one w opłakanym stanie, a na ten cel przeznaczają symboliczne pieniądze, oświetlenie, gospodarka śmieciami w gminie i wiele innych. Pani Marianna Tańska powiedziała, że wniosek p. Przewodniczącej jest jak najbardziej zasadny, ale dopisywanie takich rzeczy czy anonsowanie to na ten cel trzeba będzie przeznaczyć jakieś pieniądze.

Pani Brygida, Starczak powiedziała, że inwestycje są zaplanowane a zgłoszony przez nią zapis nie rodzi na razie jako takich skutków finansowych a w szkołach musi być jakiś trend i to jest tylko to, co można dać mieszkańcom gminy, bo jeżeli będzie dobrze wykształcona młodzież to będzie miała ona szansę ulokowania się w życiu. P. B. Starczak dodała, że trudno podejrzewać ją o spojrzenie egoistyczne, ponieważ ma dzieci już wykształcone, a wnuki nie tutaj, a patrzy na to z punktu widzenia praktyka.

O głos poprosiła Burmistrz Miasta- p. Lucyna Kobylińska i powiedziała, że uważa, iż zmiana tego zapisu jest zasadna, ponieważ być wizja, która będzie przyświecać, w jakim kierunku należy zmierzać i na dzień dzisiejszy nie jest to żadna inwestycja finansowa. Jednak, aby można było wnioskować do Ministerstwa Edukacji i Sportu o jakieś środki będzie to łatwiejsze w oparciu o zapis w Planie Rozwoju..., że Rada również wyraża taką wolę, aby więcej środków przekazywano Gminie, ponieważ będzie to ze szkodą dla tych dzieci. P. Burmistrz dodała, że uważa, iż treść zapisu zgłoszonego przez

p. Przewodnicząca jest celująca i pozwoli na pozyskiwanie środków z Ministerstwa czy z innych źródeł.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że w Ministerstwach mają prawo wysnuć wniosek, że w gminach dąży się tylko do tego, aby szkoły były nieduże, o dużej ilości dzieci w klasach i należy wszystko jeszcze jak najbardziej ciąć, że mamy tak biedne społeczeństwo, że tak durnych nauczycieli mamy, którzy kształcą, a wszyscy dochodzą do stanowisk, mają osiągnięcia i wbrew temu nauczycielowi są wykształceni. Należy pokazać, że jest stanowisko i tu na dole widzi się problem oświaty.

Przewodnicząca powiedziała, że Skarbnik jak mówi o oszczędnościach to tylko na oświacie.

Głos zabrał Skarbnik Miasta i powiedział, że na spotkaniach z przedstawicielami ministerstwa zasada jest jedna, napuszcza się samorządowców na mieszkańców gminy, w której mieszkają i odwrotnie, jednych na drugich, ponieważ „jeżeli coś kosztuje 10zł a daje się na realizację zadania 8zł to nie ma możliwości żeby to zadanie wykonać dobrze”. Skarbnik dodał, że tak jest liczona subwencja oświatowa i przekazywana samorządom na realizację zadań oświatowych. Nie ma standardów, nie wiadomo jak powinna być skonstruowana szkoła, aby zapewniała samofinansowanie subwencji, mimo ustawowego obowiązku minister standardów nie określił, daje pieniędzy tyle ile chce i niektórzy samorządowy zapędzają się w takich działaniach żeby zmieścić się w subwencji, którą otrzymują to tną nie patrząc na koszty społeczne i skutki. P.A. Młyńczak powiedział, że każdy musi odpowiedzieć sobie na pytanie, czy wolałby mieć dzieci swoje wykształcone czy niewykształcone.

Zapisy wskazujące na konieczność działań poprawiających sytuację w oświacie są bardzo wskazane.

O głos poprosił radny – p. Bernard Mius i powiedział, że autorami tego planu są władze wykonawcze, Rada po analizie przyjmuje albo wnosi jakieś wnioski do tego planu. Radny dodał, że w planie nie ma żadnych wniosków dotyczących ZGKiM, a obecny na sesji jest Kierownik zakładu, który składał jakieś wnioski i zapotrzebowania na najbliższe 5 lat, a w planie

nie ma żadnej wzmianki. P. B. Mius powiedział, że chciałby, aby chociaż jeden z postulatów Kierownika znalazł się w Planie Rozwoju... .

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie zgłoszony przez siebie wniosek o uzupełnienie w części opisowej zapisu szansy rozwoju oświaty na terenie gminy należy upatrywać w zmniejszeniu liczebności klas, zwiększeniu zajęć pozalekcyjnych rozwijających zainteresowania uczniów i zorganizowaniu dostępności do nich dzieciom spoza Pasymia, objęciu szczególną opieką dzieci z trudnościami w nauce i dzieci wybitnie zdolnych, likwidacji klas łączonych a także powołanie szkoły ponad gimnazjalnej.

W wyniku głosowania, w którym uczestniczyło 15 radnych, za przyjęciem wniosku głosowało 14 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

Pani Brygida Starczak poddała pod głosowanie wnioski wypracowane na komisji, a przedstawione na sesji przez Sekretarza Miasta.

W wyniku głosowania, w którym uczestniczyło 15 radnych, za przyjęciem wniosków głosowało 14 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek zgłoszony przez p. B. Miusa, w sprawie umieszczenia budowy chodnika przy ul. Polnej w roku 2006.

W wyniku głosowania, w którym uczestniczyło 15 radnych, za przyjęciem wniosku głosowało 12 radnych, 3 osoby wstrzymały się od głosu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej – p. Brygida Starczak zapytała radnych czy mają jeszcze jakieś propozycje do Planu Rozwoju Lokalnego.

Radni nie zgłosili więcej propozycji do Planu rozwoju Lokalnego.

Pani Brygida Starczak odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Planu Rozwoju Lokalnego Miasta i Gminy Pasyń na lata 2005- 2013.

W wyniku głosowania, w którym uczestniczyło 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 osób, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

Uchwała w sprawie uchwalenia uchwalenia Planu Rozwoju Lokalnego Miasta i Gminy Pasyń na lata 2005- 2013 została przyjęta i stanowi załącznik Nr 12 do protokołu sesji.

Ad. 13 Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2005r.

Przewodnicząca rady poprosiła Skarbnika Miasta o omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2005r.

Skarbnik Miasta powiedział, że:

- zwiększenia dochodów wynikają:

- **dział 600** - Zwiększa się dochody o kwotę 15 000 zł w związku z podpisaniem umowy z Powiatem Szczycieńskim, na mocy, której Powiat przekazuje dotację tej wysokości, na remont chodnika przy ul. Dworcowej. Dochody Zwiększa się również o kwotę 18 544 zł środków uzyskanych z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych, będącego w gestii Marszałka Województwa, na remont drogi w m. Tylkowo (w kierunku Narajt),
- **dział 750** - Zwiększa się dochody o kwotę 1 472 zł darowizny wpłaconej na sfinansowanie wyjazdu młodzieży do Bassenheim i Kolonii na światowe Dni Młodzieży.
- **dział 751** - w rozdziale 75107 - „Wybory Prezydenta RP” - zwiększa się dochody w związku z otrzymaniem informacji (znak: DOL-0301-17/05) z Krajowego Biura Wyborczego o wysokości przyznanej Gminie Pasyń

dotacji na wydatki związane z wyborami Prezydenta RP i w rozdziale 75108 - „Wybory do Sejmu i Senatu” - zwiększa się dochody w związku z otrzymaniem informacji (znak: DOL-0301-16/05) z Krajowego Biura Wyborczego o wysokości dotacji przyznanej Gminie Pasym na wydatki związane wyborami,

- **dział 801** – w rozdziale 80101 - „szkoły podstawowe” - zwiększa się dochody w związku z otrzymaniem informacji z Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego o decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FB 79/2005 zwiększającej o kwotę 749 zł wysokość dotacji celowej z przeznaczeniem na sfinansowanie wyprawki szkolnej dla uczniów podejmujących naukę w klasach pierwszych szkół podstawowych w roku szkolnym 2005/2006.
- **rozdziale 80104** - „przedszkola” - zwiększa się dochody o 58 265 zł niewykorzystanych środków na wydatki niewygasające roku 2004 (remont Przedszkola w Pasymiu). Środki te proponuje się przeznaczyć na kontynuację remontu w ramach wydatków roku 2005,
- **dział 852** - zwiększa się dochody w związku z otrzymaniem informacji z Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego o decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FB 90/2005 zwiększającej o 1 347 zł dotację celową z przeznaczeniem na sfinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych (organizacja nowych stanowisk pracy, zakup zestawów komputerowych, itp.) - w związku z realizacją zadań wynikających z ustawy o postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych oraz zaliczce alimentacyjnej oraz ustawy o świadczeniach rodzinnych
- **dział 900** - zwiększa się dochody w związku z dokonaną wpłatą, wynikającą z podpisanej umowy na remont oświetlenia. Z wpłaty tej ma być sfinansowana zapłata za sporządzenie dokumentacji technicznej tego remontu.

Zmniejszenia:

- **dział 710** – zmniejsza się dochody z tytułu planowanej wpłaty darowizny na rzecz sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Rusek Wielki, gdyż niedoszedł Darczyńca, na mocy podpisanej z Gminą umowy, sam – bezpośrednio - zapłaci firmie planistycznej za przygotowanie projektu planu.

Wydatki

Zmniejszenia:

- **dział 010** – Nastąpiła konieczność zmiany koncepcji zaopatrzenia w wodę miejscowości Elganowo i Grzegorzówki (zmiana koncepcji na rozwiązanie tańsze i bardziej funkcjonalne). Zaopatrzenie to ma być realizowane poprzez budowę nowej stacji uzdatniania wody w Pasymiu i budowę wodociągów do miejscowości Grzegorzówki i Elganowo. W związku z tym zmienia się załącznik dotyczący wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne. Znika inwestycja „Budowa hydroforni w m. Elganowo i wodociągu Elganowo-Grzegorzówki”, a w jej miejsce wprowadza się dwie inwestycje: „Budowa sieci wodociągowej Pasym-Elganowo-Grzegorzówki” i „Budowa Stacji Uzdatniania Wody w Pasymiu”. W roku 2005 ma powstać dokumentacja techniczna na oba zadania (koszt sporządzenia dokumentacji odpowiednio: 40 000 zł i 50 000 zł). Inwestycja „Budowa Stacji Uzdatniania Wody w Pasymiu” finansowana będzie z działu 400, rozdział 40002 - „Dostarczanie wody”,
- **dział 750** – zmniejsza się o kwotę 6 600 zł wynagrodzenia w Urzędzie Miasta i Gminy, w ramach zadań własnych, przesuając te środki na wynagrodzenia pracowników realizujących zadania zlecone z zakresu administracji rządowej (USC i obrona cywilna) – w związku z potrzebami wynikającymi z realizacji budżetu,
- **dział 801** – zmniejsza się środki niewykorzystane na dodatkowe wynagrodzenia roczne (tzw. „13-tki”), w rozdziale 80113 - „Dowożenie uczniów do szkół” zmniejsza również się środki na wynagrodzenia – zgodnie z analizą potrzeb budżetu.

Zwiększenia:

- **dział 600** – zwiększa się o 3 660 zł środki na wykonanie zmian w projekcie budowlanym chodnika od ulicy Leśnej w kierunku centrum Pasymia (II etap). Pozostałe zwiększenia dotyczą utrzymania dróg gminnych (składki na ubezpieczenia społeczne od rolników, wykonujących usługi na rzecz Gminy – 2 500, zakup usług – 13 000 zł), wynikają z bieżącej analizy budżetu. Zwiększa się również o 15 000 zł środki na utrzymanie dróg powiatowych,
- **dział 700** – Zwiększa się o 2 200 zł środki z przeznaczeniem na zakup gruntu na potrzeby drogi gminnej w m. Leleszki,
- **dział 750** – zwiększenia w rozdz. 75011 dotyczą zmian : Zwiększenie o 2 000 zł w rozdz. 75023 środków na zakup materiałów i wyposażenia w Urzędzie Miasta i Gminy dotyczy koniecznego zakupu dodatkowego komputera na potrzeby sporządzania sprawozdań budżetowych. Zwiększenie o 2 500 zł dotyczy wyjazdu młodzieży do Bassenheim. Kwota ta stanowi równowartość kosztów wyjazdu opiekunów grupy, opłaconych przez Gminę Zmianie ulega plan in w roku 2005 inwestycji pn. „Modernizacja instalacji c.o. w UMiG w Pasymiu” oraz „Wymiana pieca c.o. w UMiG w Pasymiu”. Środki przeznaczone na realizację ww. Inwestycji, powiększone o 10 000 zł przeznaczają się na realizację inwestycji pn. „Modernizacja kotłowni UMiG z wymianą kotła c.o.”. Zwiększenie o 1 000 zł środków w rozdz. 75075 dotyczy przeznaczenia środków na promocję Gminy m.in. w partnerskiej gminie Węgierska Górka. Zwiększenie o 2 000 zł środków w rozdz. 75095 dotyczy przeznaczenia tej kwoty na zakup materiałów niezbędnych do budowy przystanku w m.Jurgi,
- **dział 754** – analiza wykonania budżetu wskazuje na konieczność zwiększenia środków na OSP,
- **w rozdz. 80113** - „dowożenie uczniów do szkół” zwiększa się środki na realizację umów z przewoźnikami (po analizie wykonania budżetu w I półroczu i zakończeniu wyboru przewoźników na rok szkolny 2005/2006) oraz środki na paliwo i składki ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy płacone od wynagrodzeń zostały i dotyczą przeznaczenia środków na kontynuację remontu Przedszkola, w rozdz. 80110 - „gimnazja”

zwiększa się o 15 000 zł środki na zakup oleju opałowego (wzrost ceny oleju i wzrost powierzchni do ogrzewania), w rozdz. 80113 - „dowożenie uczniów do szkół” zwiększa się środki na realizację umów z przewoźnikami (po analizie wykonania budżetu w I półroczu i zakończeniu wyboru przewoźników na rok szkolny 2005/2006) oraz środki na paliwo i składki ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy płacone od wynagrodzeń kierowcy,

- **dział 750** – zwiększenia w rozdz. 75011 dotyczą zmian: zwiększenie o 2 000 zł w rozdz. 75023 środków na zakup materiałów i wyposażenia w Urzędzie Miasta i Gminy dotyczy koniecznego zakupu dodatkowego komputera na potrzeby sporządzania sprawozdań budżetowych. Zwiększenie o 2 500 zł dotyczy wyjazdu młodzieży do Bassenheim. Kwota ta stanowi równowartość kosztów wyjazdu opiekunów grupy, opłaconych przez Gminę. Zmianie ulega plan inwestycji jednorocznych dotyczących Urzędu. Rezygnuje się z realizacji w roku 2005 inwestycji pn. „Modernizacja instalacji c.o. w UMiG w Pasymiu” oraz „Wymiana pieca c.o. w UMiG w Pasymiu”. Środki przeznaczone na realizację ww. Inwestycji, powiększone o 10 000 zł przeznaczają się na realizację inwestycji pn. „Modernizacja kotłowni UMiG z wymianą kotła c.o.”. Zwiększenie o 1 000 zł środków w rozdz. 75075 dotyczy przeznaczenia środków na promocję Gminy m.in. w partnerskiej gminie Węgierska Górka. Zwiększenie o 2 000 zł środków w rozdz. 75095 dotyczy przeznaczenia tej kwoty na zakup materiałów niezbędnych do budowy przystanku w m. Jurgi,
- **dział 854** – jest to zwiększenie o 15 000 zł środków na stypendia socjalne dla uczniów. Środki pochodzą z budżetu Gminy Pasym,

Skarbnik Miasta powiedział, że dojdzie jeszcze jedna zmiana w związku z tym, że firma ARBET bez wcześniejszych uzgodnień z Urzędem i mimo braku zapisu w umowie, wybudowała trybuny betonowe z siedziskami drewnianymi na boiskach przy hali sportowej. Firma chciała się dogadać, żeby straty nie były zbyt wysokie, a trybuny byłyby kiedyś w przyszłości potrzebne i w wyniku rozmów doszło do uzgodnień. Firma przedstawiła kosztorys i koszt wyniósł ok. 130tys. zł.

Firma ARBET podniosła w tych negocjacji jeszcze jeden argument, o którym wcześniej nie było mowy tj. w 2001r., za poprzedniej kadencji, Firma

wykonała roboty i wystawiła f-rę na kwotę ok. 900tys zł, ze względu na ciężką sytuację finansową gminy f-ra nie została opłacona terminowo (około roku nie była opłacona). W roku 2002 zaciągnięto kredyt w BPS- ie w wysokości ok. 940Tys zł., odsetki, które wyliczył ARBET wyniosły ok. 300tys. złotych. P. A. Młyńczak powiedział, że jest to bardzo realne, a liczone byłyby za lata 2001 do 2005r. włącznie (jeszcze odsetki od odsetek). W wyniku rozmów uzgodniono, że Gmina zapłaci im w przyszłym roku 65 tys. za te trybuny, a oni zrezygnują ze swoich roszczeń i jeżeli Rada zagłosuje za takim rozwiązaniem to tak będzie.

Przewodnicząca Rady zapytała radnych czy mają pytania do Skarbnika.

Radni nie zgłosili żadnych pytań

Przewodnicząca Rady Miejskiej - Pani Brygida Starczak odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2005r i poddała go pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym uczestniczyło 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 13 osób, 2 osoby były przeciw.

Uchwała w sprawie została przyjęta i stanowi załącznik Nr 13 do protokołu sesji.

Ad. 14 Sprawy różne

Głos zabrała radna – p. Marianna Tańska i powiedziała, że ucieszyła się bardzo jak Skarbnik Miasta powiedział, że zwiększa się o 13tys zł środki na drogi gminne i ma nadzieję, że jakaś część tych środków zostanie przeznaczona na drogi w Siedliskach. Radna dodała, że mieszkańcy Siedlisk przyszli na sesję, ponieważ zawsze były ważniejsze drogi, ale dopóki pogoda pozwala to należałoby, chociaż trochę poprawić te drogi. Droga do Państwa Burbulów jest starą sprawą, została tam wywieziona jedna wywrotka piachu a potrzebne byłyby jeszcze, chociaż dwie. Jeżeli pada deszcz to ludzie ci mają problem z dojazdem. P. Marianna Tańska

powiedziała, że jest jeszcze problem drogi za p. Świątkiem a Gryczanem oboki prowadzącej do Grzegorzówek jest odnóże drogi prowadzącej do p. Giluka i p. Kuryłto, z naprawą tamtej drogi radzą sobie Ci panowie przy pomocy sołtysa, ale jest problem drogi głównej, którą należałoby wyrównać i nawieźć.

Ponadto Marianna Tańska powiedziała, że jest problem z wycinką drzew w Rusku Wielkim, ponieważ właściciel prywatnej działki ma pozwolenie na wycięcie 5 czy więcej drzew, ale jest dość duży protest przeciwko wycięciu tych drzew. Natomiast właściciel działki, który ma pozwolenie, bez tej wycinki ma problem z wjazdem na posesję. Radna poprosiła p. Burmistrz o wyjaśnienie tej sprawy, ponieważ chciałaby odpowiedzieć zainteresowanym.

O głos poprosiła Burmistrz Miasta – p. Lucyna Kobyliński i powiedziała, że radny p. B. Mius podniósł temat, co z wnioskiem Kierownika ZGKiM-u dotyczącym dofinansowania, wniosek taki wpłynął, a nie znalazł się w Planie Rozwoju Lokalnego, ponieważ jest to zakup inwestycyjny a plan jest robiony pod inwestycje i nie mogła się tam znaleźć - naprawa gospodarki finansowej Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.

P. Burmistrz powiedziała, że dotacje dla Zakładu są zawsze przy uchwalaniu budżetu na rok następny i jest to w formie dotacji.

Wniosek na dofinansowanie zakładu jest na około 1 mln. Złotych, żeby on normalnie prosperował, Zakład jest zadłużony na ok. 200tys. zł i nie płaci podatku od nieruchomości.

P. Lucyna Kobylińska dodała, że powołuje zespół zadaniowy ds. opracowania restrukturyzacji ZGKiM, czy dalej dofinansowywać Zakład i szukać 1,5 mln złotych i zejść z wszystkich inwestycji, które są ujęte w planie na 2006 r. na taką kwotę. Zostanie on przedłożony Radzie i Rada zadecyduje czy będą robione inwestycje czy będzie ratowany ZGKiM i sztucznie podtrzymywany, ponieważ rozmowy na temat restrukturyzacji, jaką przedłożył zakład nie wchodzi w grę.

Zespół zadaniowy przedstawi wszystkie koszty niedofinansowanie, dofinansowanie i Rada zadecyduje co dalej.

Burmistrz Miasta podziękowała radnym za podjęcie uchwały w sprawie Planu Rozwoju Lokalnego, ponieważ jest on bardzo potrzebny. W listopadzie będzie druga transza składania wniosków. Ponadto P. L. Kobylińska powiedziała, że jest problem z dokumentacją na wodociąg w Grzegorzólkach, ponieważ jedna osoba złożyła protest, bo może nie chce żeby szedł tam wodociąg bądź oczekuje innych zadań. Przy protestach Gmina nie dostanie pozwolenia na budowę, które jest potrzebne do dokumentacji.

Burmistrz Miasta – p. Lucyna Kobylińska wyjaśniła, że sprawa Siedlisk jest jej znana od momentu objęcia stanowiska. P. L. Kobylińska powiedziała, że cieszy się z tego, że ma pracownika, który zna się na tych pracach i doradza. Pierwszy etap równania dróg już się odbył a teraz będzie prowadzony II etap. P. L. Kobylińska powiedziała, że dzisiaj były oględziny drogi w Siedliskach i jak się z informacjami zapozna to przekaze informacje dla radnej i dla mieszkańców co w tej sprawie będzie robione.

Ponadto p. Burmistrz poinformowała, że prace na drodze w Krzywonodze idą w bardzo dobrym tempie. Rejon Olsztyn zakończył już swoją część, a teraz zaczyna Rejon Szczytno i wkrótce będzie lany dywanik asfaltowy.

Burmistrz Miasta wyjaśniła, że zaszły zmiany w dowożeniu dzieci do szkół. Autobus został przekazany do Gimnazjum, kierowca zatrudniony jest przez PUP i wszelkie ewentualne sprawy związane z wynajęciem autobusu należy kierować do Dyrektora Gimnazjum. W związku z powstaniem klasy sportowej doszły zajęcia W-Fu i doszedł dodatkowy kurs aby odwieźć dzieci po tych zajęciach.. Samochód Nysa został przekazany do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pasymiu i również w kwestiach wynajęcia należy kierować się do Dyrektora. Samochód ten jest w złym stanie i należały podjąć starania w celu nabycia innego środka transportu.

Na tym obrady XXV Sesji Rady Miejskiej w Pasymiu dobiegły końca.

Przewodnicząca Rady – Pani Brygida Starczak podziękowała zebranych za udział w obradach i ogłosiła zamknięcie sesji.

Obrady XXV Sesji Rady Miejskiej w Pasymiu rozpoczęto o godz. 13⁰⁰ a zakończono o godz. 15⁴⁰.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

.....

(Danuta Marczuk)

Inspektor ROS